
 1 

                                                 

 
 

 
Oggetto:   SERVIZIO III° - Servizi alla Persona -  PROCEDURA  DI GARA PER 

L’AFFIDAMENTO IN D’APPALTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA (NIDO D’INFANZIA). APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE / DICEMBRE 2014  - 

 
LA  RESPONSABILE  del  SERVIZIO III° 

 
PREMESSO che: 
- con propria precedente determinazione n. 49 del 20 Luglio 2011 veniva approvato il rinnovo 

dell’affidamento della gestione del servizio del Nido d’Infanzia “Le Rondini” di Le Palaie per il 
periodo Settembre 2011 / Luglio 2014 alla Cooperativa Sociale Giocolare  con sede in 
Pontassieve – Via Lisbona n. 23 – quale soggetto mandatario del RTI Giocolare/Ill Piccolo 
Principe/Convoi; 

 

- con Direttiva n. 39 del 27 Marzo 2014 la Giunta Municipale ha approvato la procedura per 
l’espletamento di una gara d’appalto per l’affidamento della gestione dei servizi educativi  (Nido 
d’Infanzia “Le Rondini”) dal 1 Settembre 2014; 

 

VISTA la propria determinazione n. 28 del 15 Maggio 2014 con la quale si approva l’esecuzione di 
una gara a procedura aperta ai soggetti di cui agli articoli 34,35,36 e 37 del codice dei contratti – 
D.Lgs n. 163/2006 – e successive modificazioni per l’affidamento in appalto della gestione dei 
servizi educativi per l’infanzia (Nido d’Infanzia “Le Rondini”) per il periodo Settembre 2014 / Agosto 
2017 C.I.G. 575763243B; 
 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione n. 28 si approvano altresì il Capitolato Speciale di 
Appalto e del Disciplinare di Gara; 
 

VISTA la propria precedente determinazione n. 38 del 25 Giugno 2014 con la quale si approva 
l’affidamento provvisorio dell’appalto della gestione dei servizi educativi per l’infanzia (Nido 
d’Infanzia “Le Rondini”) per il periodo Settembre 2014 / Agosto 2017 (C.I.G. 575763243B) al 
Consorzio CO&SO  (Consorzio per la Cooperazione e Solidarietà Firenze) con sede in Firenze – Via 
Valdipesa n. 1-4 – Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 04876970486 – e la Cooperativa consorziata 
esecutrice Giocolare Soc. Coop.va Sociale con sede in Pontassieve – Via Lisbona n. 23 – Codice 
Fiscale 04135310482 per un importo complessivo annuo previsto di € 248.873,96 di cui € 8.000,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre I.V.A. al 4% per € 93954,96, quindi per 
un totale di € 258.828,92; 
 
 
 
Oggetto:        PROCEDURA  DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN D’APPALTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA 

PRIMA INFANZIA (NIDO D’INFANZIA). APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE / DICEMBRE 2014 - 

DETERMINAZIONE DELLA  RESPONSABILE del  

SERVIZIO III° - Servizi alla Persona -   n°  48   del  14 Agosto  2014 

 

         COMUNE DI PELAGO 
         (Provincia di Firenze) 



 2 

PRESO ATTO che con la suddetta determinazione n. 38 si demandava ad apposito successivo atto 
l’aggiudicazione definitiva e l’imputazione della relativa spesa prevista; 
 

RITENUTO, in attesa dell’acquisizione della documentazione relativa alla verifica dei requisiti 
dichiarati previsti dalla vigente normativa in materia, di procedere, visti gli elementi di urgenza, alla 
richiesta di esecuzione anticipata del contratto così come previsto all’articolo 11, comma 12, del 
Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 

PRESO ATTO che la spesa prevista per il periodo Settembre / Dicembre 2014 è determinata in € 
90.970,07; 
 

RITENUTO di imputare la suddetta spesa di € 90.970,07 all’intervento 1333 – capitolo 55/0 
“Interventi assistenziali a favore dell’infanzia”   N.I.  (2014/ …483………….) del corrente bilancio di 
previsione; 
 

VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto con il Decreto 
Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28 Luglio 2014, con la quale e’ stato 
approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2014 - 2016 e il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi in narrativa indicati, approvare l’affidamento definitivo dell’appalto della gestione 
dei servizi educativi per l’infanzia (Nido d’Infanzia “Le Rondini”) per il periodo Settembre 2014 / 
Agosto 2017 (C.I.G. 575763243B) al Consorzio CO&SO  (Consorzio per la Cooperazione e 
Solidarietà Firenze) con sede in Firenze – Via Valdipesa n. 1-4 – Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 
04876970486 – e la Cooperativa consorziata esecutrice Giocolare Soc. Coop.va Sociale con 
sede in Pontassieve – Via Lisbona n. 23 – Codice Fiscale 04135310482 per un importo 
complessivo annuo previsto di € 248.873,96 di cui € 8.000,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, oltre I.V.A. al 4% per € 93954,96, quindi per un totale di € 
258.828,92. 

 

2. Dare atto, visti gli elementi di urgenza in premessa richiamati, di procedere alla richiesta di 
esecuzione anticipata del contratto così come previsto all’articolo 11, comma 12, del Decreto 
Legislativo n. 163/2006 

 

3. Dare atto che la spesa prevista per il periodo Settembre / Dicembre 2014 è determinata in € 
90.970,07. 

 

4. Imputare la suddetta spesa di € 90.970,07 all’intervento 1333 – capitolo 55/0 “Interventi 
assistenziali a favore dell’infanzia”   N.I.  (2014/ …………….) del corrente bilancio di previsione. 

 

5. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

La  Responsabile del Servizio III° 
(D.ssa Laura TINTI) 

 
 
 
Oggetto:        PROCEDURA  DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN D’APPALTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA 

PRIMA INFANZIA (NIDO D’INFANZIA). APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE / DICEMBRE 2014 - 



 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:        PROCEDURA  DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN D’APPALTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA 

PRIMA INFANZIA (NIDO D’INFANZIA). APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE / DICEMBRE 2014 - 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA 
FINANZIARIA, (ART. 153, COMMA 5, D.Lgs. 18.8.2000 n° 267).  
 
Pelago, ...18 agosto 2014 ..................... 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE 
                                                                                       SERVIZIO FINANZE/BILANCIO 

                                                                                                     (Rag. Mariano Pinzauti) 
 

                                                                                             ....................................................... 


